
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 1133/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 31/05/2013,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 28/05/2013.  

 
Θέμα 1o εκτός ημερησίας  

Έγκριση πρακτικού υπ' αρ. 2/30-05-2013 & κατακύρωση οριστικού μειοδότη του πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου “Καταπολέμηση κουνουπιών για 
το έτος 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά, προϋπολογισμού αξίας 24.600 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.” 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.: 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα  
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνας εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στoν κ. 
Κουλελή, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη : 
1. Την υπ' αρίθμ. 430/14-03-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης 

ματαίωσης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού και την έγκριση της διενέργειας νέου 
πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό 
έκπτωσης ανά κύκλο εφαρμογής της Π.Ε. Πειραιά, συνολικού προϋπολογισμού αξίας 24.600 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

2. Την υπ' αρίθμ. οικ. 52343/14-03-2013 Διακήρυξη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικών της Π.Ε. Πειραιά που αφορά στον ως άνω διαγωνισμό. 

3. Το υπ' αρίθμ. 1/28-03-2013 πρωτότυπο Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. Πειραιά, σύμφωνα με το 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΘΔΖ



- 2 - 

οποίο έγινε έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών των πέντε (5) 
εταιρειών που κατέθεσαν προσφορές, ως κάτωθι :  

1. ΑΛΚΥΩΝ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ 
2. ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΠΑΤΕΡΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Σ. – ΜΕΜΙ Ρ. – 
ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. Ο.Ε. 
3. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.Τ.Ε.   
4. ΒΑΡΕΛΑΣ Ι. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
5. GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Σύμφωνα με το παραπάνω πρακτικό διαπιστώθηκαν τα εξής :  
α. Η προσφορά της εταιρείας  ΑΛΚΥΩΝ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝ. ΕΠΕ  απορρίπτεται γιατί στην εγγύηση 

συμμετοχής στο διαγωνισμό από το ΕΤΑΑ αναγράφονται λαθεμένα στοιχεία ημερομηνίας 
διεξαγωγής του διαγωνισμού (19-3-2013 αντί 28-3-2013) και της σχετικής διακήρυξης 
(24713/22-02-13 αντί 52343/14-3-2013). Από τα στοιχεία, δε, που κατατέθηκαν δεν προκύπτει 
ότι υπάρχει πιστοποίηση ή βεβαίωση καλής εκτέλεσης παρόμοιων έργων καταπολέμησης 
κουνουπιών κατά την τελευταία τριετία (αρ. 4 στα «Δικαιολογητικά συμμετοχής» της 
Διακήρυξης).   

β. Η προσφορά της GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
απορρίπτεται καθότι στην εγγυητική επιστολή της Παγκρήτιας Συνεταιριστικής Τράπεζας δεν 
αναγράφεται ημερομηνία λήξης της ισχύος της εγγύησης (άρ. 25 Π.Δ. 118/2007). 

γ. Η προσφορά της εταιρείας ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ 
ΠΑΤΕΡΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Σ. – ΜΕΜΙ Ρ. – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ. Ο.Ε. απορρίπτεται επειδή στις 
υπεύθυνες δηλώσεις υπάρχουν προσθήκες, διαγραφές και διορθώσεις. Επίσης, στην 
εγγύηση από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων δεν αναγράφεται ο αριθμός διακήρυξης 
του συγκεκριμένου διαγωνισμού. 

δ. Οι προσφορές της εταιρείας ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.Τ.Ε. και της ατομικής επιχείρησης 
ΒΑΡΕΛΑΣ Ι. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ έχουν συμμορφωθεί με τους ζητούμενους από τη Διακήρυξη 
όρους και τεχνικά χαρακτηριστικά, ενώ τα δικαιολογητικά συμμετοχής είναι πλήρη και 
σύμφωνα με αυτή. 

4. Την με αριθμό 607/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε: 
Α) η έγκριση του υπ' αρίθμ. 1/28-03-2013  Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. Πειραιά, 
Β) η λήψη απόφασης αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, σε επόμενη συνεδρίαση, 
των δύο (2) συμμετεχόντων της εταιρείας ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.Τ.Ε. και της ατομικής 
επιχείρησης ΒΑΡΕΛΑΣ Ι. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ επειδή πληρούν τους όρους της υπ' αρίθμ. οικ. 
52343/14-03-2013 Διακήρυξης και  
Γ) η μη αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών όλων των υπόλοιπων συμμετεχόντων 
εταιρειών (ΑΛΚΥΩΝ ΕΛΛΑΣ ΜΟΝ. Ε.Π.Ε., GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΜΥΟΚΤΟΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ  ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ ΠΑΤΕΡΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
Σ. – ΜΕΜΙ Ρ. – ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Χ.  Ο.Ε.) για τους λόγους που αναφέρονται 
παραπάνω. 

5. Με την με αριθμό 885/26-04-2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την 
οποία έγινε ανάκληση της υπ' αρίθμ. 607/2013 (παραπάνω απόφασης) και τροποποίηση αυτής 
με αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.  

6. Την με αριθμό 1031/24-05-2013  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία 
προέβη σε αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των τριών (3) συμμετεχόντων 
εταιρειών (ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε.Τ.Ε.,  ΒΑΡΕΛΑΣ Ι. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, & GENERAL CONTROL 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ) καθώς και τη διαβίβαση αυτών στην Τριμελή 
Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. 
Πειραιά για την αξιολόγησή τους. 

7. Το υπ' αρίθμ. 2/30-05-2013 πρωτότυπο Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. Πειραιά, σύμφωνα με το 
οποίο έγινε εξέταση των οικονομικών προσφορών και οριστική κατακύρωση, ως κάτωθι : 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/2013 

Στον Πειραιά σήμερα 30-05-2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9 π.μ., συνήλθε έπειτα από πρόσκληση 
του προέδρου σε συνεδρίαση η Τριμελής Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας - Αξιολόγησης 
Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 
248/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΤ97Λ7-ΒΚΒ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΘΔΖ



- 3 - 

 Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες οι εξής: 
1. Γιαννόπουλος Ανδρέας, πρόεδρος  
2. Βιρβίλης Δημήτριος, αναπλ. γραμματέας  
3. Κοντού Ειρήνη, μέλος 
 Η Επιτροπή έλαβε υπόψη της το από 27-05-2013 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Οικονομικών της Π.Ε. Πειραιά, με το οποίο συνημμένα της διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 
1031/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. Σύμφωνα με αυτή, η 
Οικονομική Επιτροπή, στο πλαίσιο της αρ. πρωτ. οίκ. 52343/14-03-2013 Διακήρυξης διενέργειας 
διαγωνισμού από τη Δ/νση Οικονομικών της Π.Ε. Πειραιά για την ανάθεση υλοποίησης του έργου 
«Καταπολέμηση κουνουπιών για το έτος 2013 στην Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά» (ΑΔΑ 
ΒΕΔΑ7Λ7-ΩΤΞ) και με βάση τις αρ. 607/2013, 885/2013 αποφάσεις της, είχε προβεί στην 
αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των παρακάτω εταιριών:   
1. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με δ.τ. ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΗ Α.Ε. 
2. ΒΑΡΕΛΑΣ Ι. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
3. GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ. 
 Βάσει, δε, της απόφασης 1031/2013 η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής 
διαβίβασε στην Τριμελή Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας - Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων 
Διαγωνισμών των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά τις παραπάνω προσφορές, οι οποίες εξετάστηκαν. 
 Έπειτα από διαλογική συζήτηση, η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα για την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στη μειοδότρια εταιρεία GENERAL CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, με ποσοστό έκπτωσης 37,56%, και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, 
δηλαδή τελικού ποσού κύκλου εφαρμογής άνευ ΦΠΑ 1.248,80 ευρώ / τελικού ποσού κύκλου 
εφαρμογής συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 1.536,02 ευρώ. 

Επισημαίνεται, βέβαια, ότι παρόλο που η Διακήρυξη του συγκεκριμένου πρόχειρου 
διαγωνισμού ανέφερε ότι η προνυμφοκτονία πρέπει να ξεκινήσει αρχές Μαρτίου 2013, η πρώτη 
συνεδρίαση της Επιτροπής -στην οποία είχαν εξεταστεί τα δικαιολογητικά και οι τεχνικές 
προσφορές των ενδιαφερόμενων εταιριών- είχε λάβει χώρα στις 28-03-2013, ενώ η εξέταση των 
αποσφραγισμένων φακέλων των οικονομικών προσφορών έγινε από την Επιτροπή μόλις στις 30-
05-2013. Ως εκ τούτου, διαφαίνεται ότι ήδη έχει υπάρξει καθυστέρηση στην όλη διαδικασία και στην 
ανάγκη άμεσης έναρξης του περιγραφόμενου έργου από τον υποψήφιο ανάδοχο, αλλά λόγω του 
επείγοντος του προβλήματος, και για την προάσπιση της δημόσιας υγείας, προτείνεται ή όσο το 
δυνατόν γρηγορότερη κατακύρωση του αποτελέσματος, η υπογραφή της σχετικής σύμβασης και η 
έναρξη των ψεκασμών στις ορισθείσες περιοχές με τους ενδεδειγμένους όρους που προβλέπονται 
στην εν λόγω Διακήρυξη.  

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, εκ των οποίων 
τα τρία παραδόθηκαν στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Π.Ε. Πειραιά και το ένα 
έμεινε στο αρχείο της Επιτροπής. 

Η  υπηρεσία  εισηγείται 
στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής να αποφασίσει: 
1. Την έγκριση ή μη του Πρακτικού υπ' αρίθμ. 2/30-05-2013 της Τριμελούς Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. Πειραιά 
2. Την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος στην ατομική επιχείρηση GENERAL 

CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και στην τιμή της οικονομικής της 
προσφοράς, δηλαδή τελικού ποσού κύκλου εφαρμογής άνευ ΦΠΑ 1.248,80 Ευρώ / τελικού 
ποσού κύκλου εφαρμογής συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 1.536,02 Ευρώ. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 
1. Την έγκριση του υπ' αρίθμ. 2/30-05-2013 Πρακτικού της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Διενέργειας / Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών της Π.Ε. Πειραιά 
 

2. Την οριστική κατακύρωση του αποτελέσματος του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
ανάθεση υλοποίησης του έργου “Καταπολέμηση κουνουπιών για το έτος 2013 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πειραιά, προϋπολογισμού αξίας 24.600€ (είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.” στην ατομική επιχείρηση GENERAL 
CONTROL ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ και στην τιμή της οικονομικής της 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΘΔΖ



- 4 - 

προσφοράς, δηλαδή τελικού ποσού κύκλου εφαρμογής πλέον ΦΠΑ 1.248,80€  (χίλια διακόσια 
σαράντα οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτά), ήτοι τελικού ποσού κύκλου εφαρμογής 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 1.536,02€ (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ και δύο λεπτά). 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Γεώργιος Καστρινάκης  
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Ιωάννης Αξαρλής 
Σπυρίδων Σπυρίδων  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης  
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΕ7Λ7-ΘΔΖ


